cruentissimi tyraanni crudelis hospitalitas: & crudelior tunc religio fuit: qui in  
nocentem hospitum sanguinem diis scelerum suorum participibus propinabat:  
quod execrabile sine dubio hominibus ipsis: nedum etiam diis uideri potest.  
Tunc etiam a Progne Terei & Philomenae incestui parricidiū adiunctum ē.  
execrabilius utriusque conuiuum per infanos cibos additum est: cuz propter  
sororis pudiciciam ereptam: præcisamque linguam filium parvulum mater  
occidit. pater comedit. Iisdem temporibus Perseus a Græcia in Asia transue-  
ctus ē. ibi barbaras gentes graui diurnoq; bello domuit. & nouissime uictor  
nomen subiectæ genti dedit. Nāque a Perseo Persæ uocati sunt. At ego nunc  
cogor fateri me prospiciendi finis commodo de tanta malorum sæculi circu-  
stantia præterire plurima. cuncta breuiare. Nequaquam enī tam dēsam aliqd  
siluam prætergredi possem: nisi etiam crebris interdūm saltibus subuolare.

a perso persæ

De regno Assyriorum: quod p quinquaginta reges propemodū actū est. 12

Am cum regnum Assyriorum per mille centum sexagita annos  
usque ad Sardanapalum per quinquaginta propemodum reges  
actum sit: & nunquam pene uel inferendis: uel excipiendis usque i  
id tempus bellis quieuerit: quis finis reperietur: si ea cōmemorare  
numerando: ne dicam describendo conemur. præsertim cum & Græcorum  
prætereunda non sint: & Romanorum uel maxime recensenda sint. nec mibi  
nūc enumerare opus est. Tantali & Pelopis facta turpia & fabulas turpiores:  
quorum Tantalus rex Phrigiorum Ganymedem Trois Dardaniorum regis  
filium cum flagitosissime rapuisset: maiori conserti certaminis foeditate de/  
tinuit: sicut Phanocles poeta confirmat: qui maximum bellum excitatum ob/  
hoc fuisse cōmemorat: siue quia hunc ipsum Tantulum: utpote asseclā deoꝝ  
uideri uult raptum puerū ad libibinem Iouis familiari lenocinio præparasse:  
qui ipsum quoque filium Pelopem epulis eius non dubitarit impēdere. Tedet  
etiam ipsius Pelopis contra Dardanum atque Troianos quælibet magna re/  
ferre certamina: quæ: qā in fabulis celebrari solita sunt: negligentius audiūtur.  
Illa quoque præteo: quæ de Perseo & Cadmo/ Thebanis/ Spartanisque per in/  
extricabiles alternantium malorum recursus: Palephato scribente referuntur.  
Taceo flagitia Lemniadum. prætermitto Pandionis Atheniēsū regis flebilē  
fugam. ATrei & Thyestæ odia. Stupra & parricidia: coelo quoque inuisa  
dissimulo. Omitto Oedipum interfectorum patris: matris maritum: filiorū  
fratrem: uictricum suum. Sileri malo: Eteoclem atque Polynicem mutuis  
laborasse concursibus: ne q̄s eoꝝ parricida non esset. Nolo meminisse Medeæ  
amore saeuo sauciæ: & pignoroꝝ parvulorꝝ cæde gaudētis. & quicqd tēporibus  
illis ppetratū coniici dat: q̄liter hoies sustinuerit: quod ēt astra fugisse dicunt.